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Protokół nr 04/2010 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

Z dnia 28 stycznia 2010 roku 
 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęto dnia 28 stycznia 2010 roku              
o godzinie 08.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Zakończono  o 
godzinie 09.30.   
         
Ad 1 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak powitał zebranych i stwierdził quorum (lista 
obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
   
Ad 2 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak przedstawił następujący porządek obrad 
posiedzenia w dniu : 28 stycznia  2010 rok 

1. Otwarcie posiedzenia  
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu 03/10 z dnia 19 i 21 stycznia 2010r. 
4. Wniosek Wydziału WS w sprawie zmiany porozumienia dotyczącego wykonania przez 

Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną „ Bibliotekę pod Atlantami” w Wałbrzychu zadań 
powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Wałbrzyskiego. 
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 

5. Wniosek Wydziału WS w sprawie objęcia przez Starostę Wałbrzyskiego honorowym 
patronatem II Licealnego Młodzieżowego Amatorskiego Przeglądu Artystycznego „LAMPA” 
oraz wsparcia finansowanego zadania. 
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 

6. Wniosek Wydziału ID w sprawie  zwiększenia środków na zimowe utrzymanie dróg 
powiatowych w sezonie 2009/2010r. 
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek 

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu przebudowy ulicy 
Wysockiego, Lubelskiej, Browarnej i Mazowieckiej w związku z budową centrum „ 
MAGNOLIA PARK” w Wałbrzychu. 
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek 

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia harmonogramu realizacji dochodów i 
wydatków budżetu w pierwszym kwartale 2010 roku. 
Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok. 
Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 

10. Sprawy różne 
11. Zakończenie posiedzenia  

Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak postawił wniosek o wprowadzeniu do porządku 
obrad punktu dotyczącego wniosku w sprawie objęcia  Honorowym Patronatem 
Starosty 51 Plebiscytu Sportowego organizowanego przez Tygodnik Wałbrzyski – 
punkt otrzymuje nr 10. 
Członek Zarządu Pani Monika Wybraniec postawiła wniosek o wprowadzenie do 
porządku obrad punktu w sprawie zawarcia umowy najmu dotyczącego wynajmu 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia Dolnośląski Oddział wojewódzki we Wrocławiu 
lokalu położonego w budynku siedziby Starostwa Powiatowego – punkt  nr 11. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za, przyjął porządek obrad wraz z zaproponowanymi 
zmianami. 
Przewodniczący Zarządu - Pan Augustyn Skrętkowicz – nieobecny  
Wicestarosta - Pan Andrzej Marciniak -  1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Monika Wybraniec – 1 głos za,  
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Członek Zarządu - Pani Iwona Gorgoń - 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pan Edward Podgórski – 1 głos za 
 
Ad 3 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za przy 1 wstrzymującym się przyjął protokół nr 03/10 
z dnia 19 i 21 stycznia 2010 roku 
Przewodniczący Zarządu - Pan Augustyn Skrętkowicz – nieobecny  
Wicestarosta - Pan Andrzej Marciniak -  1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Monika Wybraniec – 1 głos wstrzymujący się ( z powodu 
nieobecności w dniu 21 stycznia 2010 roku)  
Członek Zarządu - Pani Iwona Gorgoń - 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pan Edward Podgórski – 1 głos za 
 
Ad 4 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek w sprawie 
zmiany porozumienia dotyczącego wykonania przez Powiatową i Miejską Bibliotekę 
Publiczną „ Bibliotekę pod Atlantami” w Wałbrzychu zadań powiatowej biblioteki 
publicznej dla Powiatu Wałbrzyskiego. 
Wykreślono § 3  brzmiący „Odpowiedzialność za realizację zadań biblioteki 
powiatowej wobec Powierzającego ponosi Dyrektor Biblioteki”, z uwagi na fakt iż 
Dyrektor nie jest stroną porozumienia. 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak postawił wniosek o ustaleniu wraz z Urzędem 
Miejskim w Wałbrzychu ostatecznej treści porozumienia. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wnioskiem Wicestarosty zobowiązał Naczelnika 
WS do uzgodnienia ostatecznej wersji porozumienia. 
Przewodniczący Zarządu - Pan Augustyn Skrętkowicz – nieobecny  
Wicestarosta - Pan Andrzej Marciniak -  1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Monika Wybraniec – 1 głos wstrzymujący się ( z powodu 
nieobecności w dniu 21 stycznia 2010 roku)  
Członek Zarządu - Pani Iwona Gorgoń - 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pan Edward Podgórski – 1 głos za 
 
Ad 5 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek w sprawie 
objęcia przez Starostę Wałbrzyskiego Honorowym Patronatem II Licealnego 
Młodzieżowego Amatorskiego Przeglądu Artystycznego „LAMPA” oraz wsparcia 
finansowanego zadania. 
W uzasadnieniu podała: 
Celem organizatorów jest zaangażowanie młodzieży w życie kulturalne Wałbrzycha 
oraz umożliwienie młodzieży zaprezentowanie własnych talentów szerszej 
publiczności. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za, wyraził zgodę objęcie przez Starostę 
Wałbrzyskiego Honorowym Patronatem II Licealnego Młodzieżowego Amatorskiego 
Przeglądu Artystycznego „LAMPA” oraz wsparcie finansowe zadania w kwocie 800 zł 
z działu 801, rozdział 80195 na zakup nagród rzeczowych (zwiększenie planu 
finansowego jednostki). 
Przewodniczący Zarządu - Pan Augustyn Skrętkowicz – nieobecny  
Wicestarosta - Pan Andrzej Marciniak -  1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Monika Wybraniec – 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Iwona Gorgoń - 1 głos za,  
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Członek Zarządu - Pan Edward Podgórski – 1 głos za 
 
Ad 6 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek w sprawie  
zwiększenia środków  na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w sezonie 
2009/2010 r.  
W uzasadnieniu podała: na zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2009/2010 
zaplanowane w budżecie były środki w wysokości 1 500 000 zł, decyzją Zarządu w 
styczniu 2010 roku zostały przesunięte środki w wysokości  1 000 000 zł z bieżącego 
utrzymania dróg na akcję zimową co łącznie dało kwotę 2 500 000 zł. Z uwagi na 
bardzo trudne warunki pogodowe zaistniała konieczność zwiększenia wysokości 
środków na zimowe utrzymanie dróg powiatowych, gdyż  zaplanowana kwota jest 
niewystarczająca. 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak postawił wniosek o zobowiązaniu Skarbnika 
Powiatu do wskazania źródła sfinansowania dalszego zimowego utrzymania dróg 
powiatowych. 
Zarząd  w głosowaniu 4 głosów za, zobowiązał Skarbnika Powiatu do wskazania 
źródła sfinansowania dalszego, zimowego utrzymania dróg powiatowych. 
Przewodniczący Zarządu - Pan Augustyn Skrętkowicz – nieobecny  
Wicestarosta - Pan Andrzej Marciniak -  1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Monika Wybraniec – 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Iwona Gorgoń - 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pan Edward Podgórski – 1 głos za 
 
Ad 7 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła projekt Uchwały Zarządu 
Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu przebudowy ulicy Wysockiego, Lubelskiej, 
Browarnej i Mazowieckiej  w związku z budową centrum „ MAGNOLIA PARK” w 
Wałbrzychu. 
W uzasadnieniu podała: 
Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1592 ze. zmianami ) 
Zarząd Powiatu gospodaruje mieniem powiatu. Przebudowa układu 
komunikacyjnego w rejonie ulic Wysockiego, Lubelskiej, Browarnej i Mazowieckiej w 
Wałbrzychu ma zostać wykonana przez inwestora budowy centrum,, MAGNOLIA 
PARK ‘’ ,,Galerię 7’’ sp. z o.o. z/ś w Warszawie w oparciu o art. 16 ust. 1 ustawy z 
dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych, co stanowi zasadność podjęcia 
niniejszej uchwały. Szczegółowe warunki przebudowy drogi powiatowej nr 3402 D – 
ul. Wysockiego w Wałbrzychu określi umowa między zarządcą drogi a inwestorem 
inwestycji niedrogowej. 
Zarząd w glosowaniu 4 głosów za podjął uchwałę 
Przewodniczący Zarządu - Pan Augustyn Skrętkowicz – nieobecny  
Wicestarosta - Pan Andrzej Marciniak -  1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Monika Wybraniec – 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Iwona Gorgoń - 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pan Edward Podgórski – 1 głos za 
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Ad 8 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie przyjęcia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu w 
pierwszym kwartale 2010 roku. 
W uzasadnieniu podała: 
Na podstawie art. 249 ust. 6  ustawy o finansach publicznych  ( Dz. U.  Nr 157  poz. 
1240 ) Zarząd jednostki samorządu terytorialnego opracowuje harmonogram 
realizacji budżetu jednostki samorządu terytorialnego i informuje  o nim  podległe                
i nadzorowane jednostki. Harmonogram, obejmuje: 
1) prognozowane dochody budżetu jednostek samorządu terytorialnego w podziale                          
na poszczególne miesiące roku; 
2) wielkość wydatków, planowanych do sfinansowania w poszczególnych miesiącach 
roku. 
Zarząd w glosowaniu 4 głosów za podjął uchwałę 
Przewodniczący Zarządu - Pan Augustyn Skrętkowicz – nieobecny  
Wicestarosta - Pan Andrzej Marciniak -  1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Monika Wybraniec – 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Iwona Gorgoń - 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pan Edward Podgórski – 1 głos za 
 
Ad 9 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie zmian w budżecie na 2010 rok oraz omówiła: 
Wydatki : 
23.077 zł  Dział 600 rozdział  60014 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa. 
Zmiany dotyczą zabezpieczenia środków na wydatki związane z realizacją zadania 
modernizacja drogi 3365 D ul. Kwiatowa w Mieroszowie oraz zadania zgodnie z 
porozumieniem ID.5442/11/472/2009 zawartego z Gminą Głuszyca.  
2.000 zł  Dział 750 rozdział  75020 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa. 
Zmiany dotyczą zabezpieczenia środków na wydatki związane z zakupem znaków 
sądowych.  
40.192 zł Dział 801 rozdział  80120, 80130 
Na podstawie wniosków Wydziału Edukacji Kultury i Sportu zwiększa się plan 
finansowy w Zespole Szkół Nr 2 i III Liceum Ogólnokształcącym z przeznaczeniem 
na organizację nauczania indywidualnego oraz Wałbrzyskiemu Centrum Kształcenia 
Ustawicznego i Praktycznego na wyposażenie pracowni dydaktycznej. Zmniejsza się 
jednocześnie plan finansowy Starostwa.  
Zarząd w glosowaniu 4 głosów za podjął uchwałę 
Przewodniczący Zarządu - Pan Augustyn Skrętkowicz – nieobecny  
Wicestarosta - Pan Andrzej Marciniak -  1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Monika Wybraniec – 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Iwona Gorgoń - 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pan Edward Podgórski – 1 głos za 
 
Ad 10 
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Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek w sprawie 
objęcia Honorowym Patronatem Starosty 51 Plebiscytu Sportowego organizowanego 
przez Tygodnik Wałbrzyski. 
W uzasadnieniu podała, iż jest to najstarszy z plebiscytów organizowanych w kraju, 
którego zadaniem jest wyłonienie najpopularniejszych sportowców, masterów, 
trenerów, działaczy i sponsorów. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za, wyraził zgodę na  objęcie Honorowym 
Patronatem Starosty 51 Plebiscytu Sportowego oraz dofinansowanie w kwocie 800 zł 
z działu 926, rozdział 92695 z przeznaczeniem na zakup nagród. 
Przewodniczący Zarządu - Pan Augustyn Skrętkowicz – nieobecny  
Wicestarosta - Pan Andrzej Marciniak -  1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Monika Wybraniec – 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Iwona Gorgoń - 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pan Edward Podgórski – 1 głos za 
 
Ad 11 
Członek Zarządu Pani Monika Wybraniec przedstawiła wniosek w sprawie zawarcia 
umowy najmu dotyczącego wynajmu przez Narodowy Fundusz Zdrowia Dolnośląski 
Oddział Wojewódzki we Wrocławiu lokalu położonego w budynku siedziby Starostwa 
Powiatowego. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za, wyraził zgodę na zawarcie kolejnej umowy z 
Dolnośląskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia, jako 
kontynuację najmu pomieszczeń o łącznej powierzchni 246,55 m² położonych w 
budynku przy Al. Wyzwolenia 20 w Wałbrzychu na okres 01.01.2010 roku do 
31.12.2010 roku z zachowaniem stawek obowiązujących w poprzedniej umowie 
pomniejszonych o kwotę 40,32 zł (zużycie wody i odbiór ścieków) z uwagi na zmianę 
ilości zatrudnionych w NFZ osób z 17 na 15. 
Przewodniczący Zarządu - Pan Augustyn Skrętkowicz – nieobecny  
Wicestarosta - Pan Andrzej Marciniak -  1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Monika Wybraniec – 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pani Iwona Gorgoń - 1 głos za,  
Członek Zarządu - Pan Edward Podgórski – 1 głos za 
 
Ad 12 
Sprawy różne 

1. Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek poinformowała Zarząd o: w ramach 
kontroli finansowej przeprowadzonej w Zespole Szkół nr 1 w Wałbrzychu 
Dyrektor został zobowiązany do wykonania zgodnie ze swoim zarządzeniem 
do wyliczenia płac za 2009 rok na zadanie powiatowe –Liceum. 
Zarząd informację przyjął. 
 

2. Kierownik Biura SZP Pani Katarzyna Morajko przedstawiła wniosek w 
sprawie przedłużenia  usług ochrony na obiektach Starostwa o jeden miesiąc 
(z uwagi na toczące się postępowanie w sprawie utrzymania porządku na 
terenie urzędu) 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wyraził zgodę na przedłużenie o 1 miesiąc 
usług ochrony na obiektach Starostwa. 

          Przewodniczący Zarządu - Pan Augustyn Skrętkowicz – nieobecny  
          Wicestarosta - Pan Andrzej Marciniak -  1 głos za,  
          Członek Zarządu - Pani Monika Wybraniec – 1 głos za,  
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          Członek Zarządu - Pani Iwona Gorgoń - 1 głos za,  
          Członek Zarządu - Pan Edward Podgórski – 1 głos za 
  
Ad 13 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak po wyczerpaniu porządku obrad zakończył 
posiedzenie Zarządu 

Przewodniczący Zarządu Powiatu: 

Augustyn Skrętkowicz                     …………………………… 

Wicestarosta: 

Andrzej Marciniak                             ..………………………… 

Członkowie Zarządu: 

Iwona Gorgoń                                   .……………………                  

Edward Podgórski                           …………………….. 

Monika Wybraniec                           …………………….. 

   Protokołowała: 

    Justyna Marszałek               ………………..                    
 

 
 

 
 

 


